ЧЕЧЕНСКАЯ? Е С1 ГУ БЛ ИК А
ШАЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АГИШТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО НОСЕЛЕГШЯ

от 30.04.2020г. с. Агишты № 03

РЕШЕНИЕ

Об установлении льгот по оплате земельного налога на 2020 год на
территории Агиштинского сельского поселения

В соответствии с Ф едеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Ф едерации»,Указом Главы Чеченской Республики от 27 марта 2020год а  № 63
(ред. от 07 апреля 2020 года № 76) «О первоочередных мерах по поддержке
субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих
деятельность в отраслях экономики, оказавшихся в зоне риска в связи с
осуществлением мер по противодействию распространению  на территории
Чеченской Республики коронавирусной инфекции» (далее -  Указ),
руководствуясь Налоговым Кодексом Российской Федерации, Уставом
Агиштинского сельского поселения, Совет депутатов Агиштинского сельского
поселения:

РЕШИЛ:
В соответствии с ‘пунктами 3 и 14 Плана первоочередных

мероприятий (действий) по обеспечению устойчивого развития экономики
Чеченской Республики в условиях ухудшения ситуации в связи с
распространением новой коронавирусной инфекции, утвержденного Указом,
установить льготы по оплате земельного налога на 2020 год субъектам малого и
среднего предпринимательства, включенным в перечень отраслей экономики
Чеченской Республики, пострадавших в результате распространения новой
коронавирусной инфекции, (приложение к распоряжению правительства
Чеченской Республики от 08.04.2020г. года№  167-Р) в размере 100 %.

* 4.
♦

1. Настоящее решение вступаеп в силу с момента его подписания.
2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Зама».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Г л а ва А гишти нс ко го
сельского поселения М агомадовХ.В.